
1 

Rámcová kupní smlouva  
 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
Kupující:   Statutární město Jihlava 

se sídlem Masarykovo nám. č. 97/1, 586 01 Jihlava 
Zastoupený: MgA. Karolínou Koubovou, primátorkou 
IČO: 002 86 010 

 (dále jen „kupující“) 
 
Prodávající:    ALTER, s.r.o. 

   sídlo firmy:  Vavákova 963, 500 03 Hradec Králové 
   Zastoupený: Ondřejem Veselým, jednatelem 
   IČO: 474 73 266 
 (dále jen „prodávající“) 
 
Kontaktní osoba za smluvní stranu kupující: Miloslav Beneš, tel. +420 , 
email: miloslav.benes@jihlava-city.cz 
Kontaktní osoba za smluvní stranu prodávající: Lucie Jarkovská, tel. + 420 , 
email: lucie.jarkovska@alter-hk.cz 
 
 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Tato smlouva upravuje vztahy mezi prodávajícím a kupujícím při dodávkách zboží a je uzavřená 
na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky čistících a úklidových prostředků. 
 
2.2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu čistící a úklidové prostředky (dále také jen jako 
„Zboží“) dle Přílohy č. 1 této Rámcové kupní smlouvy (dále také jen jako „Rámcová smlouva“), která je 
nedílnou součástí této rámcové smlouvy. Prodávající umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo 
ke zboží. 
 

Článek 3 

Objednávky, cena zboží, dodání zboží 
 

3.1. Kupující je oprávněn objednávat u Prodávajícího dodávku jednotlivých druhů zboží podle 
sortimentu dle Přílohy č. 1 této Rámcové kupní smlouvy na základě jednotlivých měsíčních objednávek 
a to za jednotkové ceny v Kč, uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.  
3. 2. Kupní ceny uvedené v Příloze č. 1 jsou v Kč bez DPH, jsou pevné a platné po celou dobu trvání 
této Rámcové kupní smlouvy. Tyto ceny jsou jednotkovými cenami za Zboží včetně nákladů na dopravu 
a balné.  
 
 3.3. Kupující je oprávněn objednávat Zboží u Prodávajícího jednou měsíčně vždy do 5. dne v měsíci 
a to zasláním objednávky elektronicky prostřednictvím emailu. Po obdržení objednávky od kupujícího 
je prodávající povinen do dalšího pracovního dne písemně popř. emailem potvrdit přijetí objednávky a 
informovat o termínu dodávky do místa určení. Prodávající je povinen dodat Zboží na adresu Kupujícího 
do 5 pracovních dnů ode dne potvrzení přijetí objednávky. Nesplní-li prodávající tuto povinnost, není 
kupující povinen dodávku převzít (není v takovém případě v prodlení s převzetím zboží). Kupující není 
povinen převzít částečné plnění a není v takovém případě v prodlení s převzetím zboží. Kupující má 
možnost zvolit si individuálně pozdější termín dodání, který uvede v konkrétní objednávce. 



2 

 
3.4. Prodávající předá kupujícímu Zboží s doklady nezbytnými pro jeho užívání v pracovní době po- pá 
od 7:00 do 14:00 hodin, nebo dle dohody s kupujícím. Prodávající je povinen dodat ke Zboží návody 
k použití a bezpečnostní pokyny pro užívání a ředění dodávaných přípravků v českém jazyce. 
 
3.5. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží úplným zaplacením kupní ceny. 
 

3.6. Převzetím Zboží přechází na Kupujícího nebezpečí škody na Zboží.  
 
3.7. Veškeré náklady spojené s dodáním Zboží na adresu Kupujícího hradí Prodávající. 
 
3.8. Každá objednávka musí obsahovat alespoň:  
a) označení kupujícího a prodávajícího,  
b) popis objednávaného Zboží a jeho množství,  
c) kupní cenu,  
d) termín dodání Zboží.  
 
Objednávka může určovat i další obchodní podmínky jako např. délku záruční doby, atd.  
 
3.9. Navrhne-li Prodávající určité změny obchodních podmínek stanovených objednávkou, považuje 
se původní objednávka Kupujícího za odmítnutou.  
 

3.10. Doručí-li Prodávající Kupujícímu ve lhůtě dle bodu 3.3. této Rámcové smlouvy potvrzení přijetí 
objednávky, dochází k uzavření kupní smlouvy mezi Kupujícím a Prodávajícím.  
 
 

Článek 4 
Záruka a reklamace 

 

4.1. Prodávající odpovídá za to, že dodané Zboží včetně příslušenství bude mít zaručené vlastnosti pro 
jeho řádné užívání. Zboží musí být dodáváno v termínu, množství a ve stejné kvalitě, v jaké předložil 
vzorky k hodnocení ve výběrovém řízení.  
Kupující má právo kontrolovat a porovnávat kvalitu aktuálně dodaného zboží se vzorky, které 
prodávající předložil k hodnocení ve výběrovém řízení. Pokud bude v rámci prováděné kontroly zjištěna 
horší kvalita zboží než kvalita vzorků předložených k hodnocení ve výběrovém řízení, vyzve kupující 
prodávajícího k nahrazení takového plnění plněním novým ve stejné nebo vyšší kvalitě než byly vzorky 
předložené do hodnocení ve výběrovém řízení, a to ve lhůtě do 5 pracovních dnů od uplatněné 
reklamace.    
 
4.2. Kupující připouští, že prodávající v průběhu trvání této rámcové smlouvy z důvodu objektivního a 
dlouhodobého výpadku některých svých dodavatelů může nabídnout kupujícímu k odběru jiné zboží, 
než které je uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy, za předpokladu, že bude mít totožné vlastnosti jako 
vzorky předložené k hodnocení při výběrovém řízení, a kupující toto zboží na základě předložených 
vzorků schválí. Předložený vzorek jiného zboží schváleného kupujícím zůstává po dobu trvání této 
rámcové smlouvy u kupujícího pro potřeby kontroly porovnávání s aktuálně dodávaným zbožím.   
 
4.3. Prodávající prohlašuje, že dodané Zboží nemá právní vady, tedy že není zatíženo právem třetích 
osob.  
 
4.4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost po dobu 6 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
ode dne převzetí Zboží kupujícím.  
 
4.5. V případě, že Zboží, u kterého byly zjištěny vady v době předání Kupujícímu, jako např. vadné 
obaly, úbytky náplní, dodané počty neodpovídají potvrzené objednávce, má Prodávající povinnost 
dodat Zboží řádně do 3. pracovního dne Kupujícímu.   
 



3 

4.6. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní Kupující písemně u Prodávajícího, který je 
povinen neprodleně, nejpozději však do 10 dnů ode dne oznámení oprávněné reklamace Kupujícím, 
vady odstranit, a to v co nejkratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad sjednají smluvní 
strany písemnou formou. Současně musí prodávající nahradit případnou škodu, která reklamovanou 
vadou vznikla.  
 
4.7. Jestliže Prodávající neodstraní vady v dohodnutém termínu, nejpozději však do 1 měsíce 
od doručení reklamace, nebo pokud nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění vad, nebo pokud 
v těchto termínech nesdělí Kupujícímu, že neuznává z důvodu jeho neoprávněnosti nárok Kupujícího 
vyplývající ze záruky poskytnuté dle 4.3. tohoto článku, je Kupující oprávněn uplatnit smluvní pokutu 
ve výši 1000,- Kč za každou neodstraněnou vadu. Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na možnost 
odstoupení od této smlouvy. 
 

Článek 5 
Fakturace, smluvní pokuty 

 
5.1. Splatnost faktury činí 30 dnů od data doručení faktury (po dodávce Zboží). Faktura je považována 
za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přednostní způsob doručování faktur-daňových dokladů 
objednateli je elektronicky, a to do datové schránky objednatele (jw5bxb4) nebo na e-mail: 
epodatelna@jihlava-city.cz, nejlépe se zaručeným elektronickým podpisem.  
 
5.2. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti. 
 
5.3. Při prodlení prodávajícího se splněním povinnosti dodat Zboží v termínu dle potvrzené objednávky 
je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši Kč 500,- a to za každý i započatý 
den prodlení. 
 
5.4. Dostane-li se Kupující do prodlení se zaplacením kupní ceny, je Prodávající oprávněn požadovat 
po Kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné kupní ceny za každý den prodlení.  
 
5.5. Splatnost smluvních pokut se sjednává do 1 měsíce od doručení vyúčtování smluvní pokuty. 
 
5.6. Pro náhradu škody platí ustanovení § 2913 a násl. zákona občanského zákoníku v platném znění, 
s tím, že se smluvní strany dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk. 
 
5.7. V případě, že kupujícímu vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu, náhradu 
škody nebo jinou majetkovou sankci vůči prodávajícímu, je kupující oprávněn započíst tuto částku vůči 
kterékoliv faktuře resp. více fakturám prodávajícího (na podkladě kupujícím vystaveného vyúčtování 
smluvní pokuty). 
 
 

 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023.  

 

6.2. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti uveřejněním smlouvy v registru smluv. Uveřejnění této Rámcové smlouvy 
v registru smluv zajistí statutární město Jihlava jako Kupující v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv v platném znění.  



4 

 
6.3. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 
6.4. Tuto Rámcovou smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemným 
odstoupením v případě podstatného porušení smlouvy dle čl. 6.5. této smlouvy, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Každá 
ze smluvních stran má možnost tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 
 

6.5. Pro účely odstoupení od této smlouvy se za podstatné porušení smlouvy považuje zejména: 
a) prodlení Prodávajícího s plněním povinnosti dle čl. 3.3. této smlouvy delší než 7 dnů; 
b) na Prodávajícího bylo vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bylo rozhodnuto o úpadku, nebo 

byl návrh na zahájení insolvenčního řízení zamítnut pro nedostatek majetku nebo prodávající 
vstoupil do likvidace; 

c) při prodlení Kupujícího s plněním povinnosti dle čl. 5.1. této smlouvy delší než 1 měsíc.  
d) při prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad dle čl. 4.6. této smlouvy 
e) při opakovaném (minimálně 2x) dodání zboží ve zhoršené kvalitě oproti vzorkům 

předložených k hodnocení ve výběrovém řízení nebo oproti vzorkům uvedených v čl. 4.2. této 
smlouvy.   

 

6.6. Objednávky doručené Kupujícím Prodávajícímu před uplynutím výpovědní doby se stále řídí 
obsahem této Rámcové smlouvy i po uplynutí výpovědní doby.  
 

6.7. Tato Rámcová smlouva, jakož i jednotlivé objednávky, se řídí občanským zákoníkem. 
 
6.8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají 
svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně 
přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.  
 
6.9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Položkový seznam Zboží s jednotkovými cenami. 
 
6.10. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech v českém jazyce, z nichž jedno znění obdrží 
Prodávající a dvě Kupující.  
 
 
 
 
 
V Jihlavě dne 23.3.2022 

……………………………………………………… 
za Kupujícího 

 

 
 
V Hradci Králové dne 16.3.2022 

… 
za Prodávajícího 

 
 


